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L. Larsen: Hvis Brændetransporten paa 
Kanalen skal vedblive, er det nødvendigt, at der i 
en nær Fremtid anvendes betydelige Summer paa 
dens Oprensning og dette vil vistnok udgjøre lige 
faa meget, som den forøgede Bekostning ved 
Brændetransporten i den nærmest kommende Tid, 

Da ellers Ingen begjærede Ordet, sattes 
Lovforslagets Overgang t i l  2den-Be- 
handling under Afstemning og 
v e d t o g e s enstemmig med 6 1 Stemmer. 

L. Larsen: Jeg tillader mig at foreflaa, 
at dette Lovforslag henvises til Finantsudvalget " 

« Uden Forhandling vedtoigess dette Forslag 
enstemmig med 60 Stemmer. 

Man gik derpaa til den næste Sag paa 
Dagsordenen, som var« - , »  « , 

Første Behandl ing af »Forssslag t i l  
Lov ifndxeholdende Tillæg t i l forsk je l l ige  
gjennem Finantsministeriets udstedte 
Fønn»ings- og Kontorholdsgodtgjørelsesk 
ove.« « « j , 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 1929 ff,) 

Schjssrrinky I  Motiverne til Hdette Lov- 
forslag udtales det blandt Andet, at man i forrige 
Samling ved Vedtagelsen af den lille Lov om 
Forhøielse af Toldassistenterness Lønning havde 
erkjendt, at Lønningsloven af 1870 om dette Per- 
sonale havde fastsat Lønningsvilkaarene for denne 
Klasse af Bestillingsmænd altfor knapt. - Denne 
Betragtning kunde jeg i forrige Samling ikke dele, 
og det -var navnlig af denne Grund, jeg modsatte 
mig det omhandlede Lovforslag, men jeg maa selv- 
følgelig erkjende, at Rigsdagen ved alligevel at vedtage 
denne lille Tillægslov har erkjendt, at der for denne 
Klasse af Bestillingsmænd var fastsat kfor knappe 
Vilkaar i Lønningsloven af 1870. Motiverne til 
dem-foreliggende Lov føre imidlertid denne Betragt- 
ning videre og siger, at den ikke alene finder An- 
vendelse paa-Toldvæsenets Bestillingsmænd, men 
har lige saa megen Gyldighed for de andre ved 
de samtidig udkommende Lønningslove Bestillings- 
mændene givne Lønningsvilkaar. Der udtales altsaa 
her som en almindelig Regel, at samtlige de Løn- 
ningslove, som i 1870 lykkelig og vel bleve ved- 
tagne, skulde have den Feil, at Vilkaarene vare 
for knappe. Dette kan jeg heller ikke erkjende, 
og jeg skal minde om, at det Lønningsudvalg, som 
drøftede disse Sager saa særdeles grundig og til- 
sidst blev enigt med den daværende Finantsminister 
om dem, fik af ham en bestemt Erkjendelse af, at 
Vilkaarene nu, saaledes som han var bleven enig 
med os derom, varesssjfastsattec paa den rette Maade. 
Hvis altsaa detforeliggende Lovforslag gik ud paa, 
at disse Lønningslove, som ere af en saa frisk 

Dato, nu igjen skulde tages for til Behandling, 
og at vi skulde give Lønningstillæg paa Grund 
af, at disse Lønningslove, som de dengang bleve 
affattede, ikke vare fyldestgjørende, maatte jeg be- 
stemt modsætte mig det; men Sagen stiller sig an- 
derledes, naar man lægger» Mærke til, at, om og- 
saa disse Lønningslove vare fyldestgjørende paa den 
Tid, de udkom, saa er der desværre senere sket 
en mærkelig Forandring i. de faktiske Forhold. 
Det er: jo os Alle vitterligt, at der siden den Tid og 
navnlig i Løbet af indeværende Aar er sket, ikke 
en enkelt eller. nogle mindre Forhøielser af Pri- 
serne paa visse Livsfornødenheder, men en væsent- 
lig og meget omfattende gjennemgaaende For- 
høielse. Under disse Forhold ender vistnok ikke 
Mange, . som ikke havekmaattet vente, at der fra 
Regjeringens Side vilde blive stillet Forslag om 
at komme de lavere lønnede Bestillingsmand til 
Hjælp og at raade Bod paa de store Vanskelig- 
heder, d»er for dem følge af Prisernes Stigen; uden 
dog at rippe op i alle de gamle Stridigheder, der: 
vedrøre disse Forhold. Et saadant Fprslag» fore- 
ligger nu, tog jeg ser ikke rettere, end at, det -hol-- 
der sig indenfor meget moderate Grændser, hvor- 
for jeg ikke »tør modsætte mig det. Gn enkelt 
Del af»Forslaget har en noget anden Karakter, 
idet, det gaar ud paa at indordne det, Personale, 
der erpansat ved Toldgrcendsen mod Slesvig under 
de Regler, der ere, givne for det almindelige Told- 
væsen, og ,jeg ser. heller ikke rettere, end at, Lov- 
forslagetsMotiver give fyldestgjørende Grunde for 
nu at træffe en endelig Ordning af dette Forhold. 
Jeg kan derfor heller ikke for saa vidt have No- 
get at indvende mod dette Löpforslag. 

I .  A, Hansen:  Jeg finder ligeledes, at 
der nu er Grund-tilat indordne Toldgrændseper- 
sonalet under de almindelige Lønninger« for det M- 
rige Toldvæsenx Hvorvidt det Rette iøvrigt her er 
truffet, ligger jo ikke saaledes for før ved 2den 
Behandling, og jeg skal derfor kun udtale, at jeg 
ikke har Noget sz imod selve dette Forslag om en 
Jndordtiing af selve Toldgrændsepersonalet. » -  
Hvad angaar den følgende Del af Lovforslaget, 
skal jeg bemærke, at ligesom jeg forrige Aar troede 
at maatte indrømme, at lavere stillede Bestillings- 
mænd, efter de forandrede Forhold, som allerede 
da vare komne tilstede, vare vel knapt aflagte ved 
Lovene af 1870, saaledes maa jeg ogsaa nu ind- 
rømme, at saadanne Forhold i en endnu høiere 
Grad ere komne tilstede, og derfor kan jeg heller 
ikke have Noget at indvende med, Hensyn til selve 
den Retning, hvori disse Forslag gaa. Spørgs- 
maalet er, hvorvidt de foreslaaede Forhøielser 
kunne anses for passende, men derom skal jeg ikke 
nu udtale mig. Derimod« har jeg nogen Tvivl 
med Hensyn til den foreslaaede Forhøielse af Kon- 
torhold, thi. da vi forhandlede Lovene om Told- 
og Postvæseriet, havde jeg det Jndtryk, at Kontor- 
holdet der blev sat rigeligere, end det i Reglen 


